
Vendos	në	tekstin	e	mëposhtëm	fjalët	që	mungojnë.

Lapsi	kuq	e	zi

Në		______			______			_________		e		_________			_________		tim	të	ri.	

	_______		lapsi	më	i		_______	,		_______		kuq	e	zi.	

një		_______			__________		dhe		_______________			_________	.	

Të	dua		_________	!	Të	dua		____________	!

Fjalët	që	mungojnë:	

Kosovë	•	shpejt	•	marr	•	lapsi	•	përbri	•	shpejt	•	shqiponjën	•	vizatoj	•	zemër

•	bukur	•	lapsin	•	Shqipëri	•	dorë	•	Është

Nga:Desara	Gjonej	për	emisionin	kikiriki-shqip	me	fëmijë

Përgjigjen	e	saktë	e
dëgjon	tek	emisioni	ynë
kikiriki-shqip	me	fëmijë
më	datë	25.9.2022

Lexoje	vjershën	disa	herë.	

A	di	ta	thuash	atë	tani	përmendësh?



Në	dorë	marr	shpejt	e	shpejt	lapsi	tim	të	ri.	

Është	lapsi	më	i	bukur,	lapsi	kuq	e	zi.	

Një	zemër	vizatoj	dhe	shqiponjën	përbri.	

Të	dua	Kosovë!	Të	dua	Shqipëri!

Çelësi	i	ushtrimit:

Nga:Desara	Gjonej	për	emisionin	kikiriki-shqip	me	fëmijë

Fjalët	që	mungojnë:	

Vizato	këtu	flamurin	tonë	kombëtar	kuq	e	zi.


